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Nowe laboratorium dla Marsa

Ten nowy 600 kilogramowy robot zabierze dwa razy więcej narzędzi, niż obecne automatyczne
badacze. MSL pomieści dwa „laboratoria” pozwalające rozbijać i analizować zebrane próbki. Będzie
mógł również badać różne izotopy węgla i wyodrębnić te, które przyczyniły się do pojawienia życia
na Ziemi. Inne narzędzie, CheMin, będzie przeprowadzało analizę składu wszystkich minerałów
marsjańskich ażeby określić warunki ich powstania - celem tego działania ma być sprawdzenie czy
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woda była niezbędna. Spirit i Opportunity pracują już nad tym, ale badają tylko minerały, które
zawierają węgiel.

Miejsce wystrzelania MSL nie zostało jeszcze wybrane. Dopracowywane są także kwestie techniczne.
Jednak, jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, laboratorium zacznie swoja pracę w 2010 roku.

Cécile Dumas, Le Nouvel Observateur, 16/12/04, tłum. Agnieszka Rydzowska
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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